
Nr. 3631 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 3631; 
 
overwegende dat het wenselijk is dat een bestemmingsplan wordt vastgesteld waarmee evenementen 
volgens het “Evenementenbeleid Gemeente Barneveld 2020-2025” (hierna: Evenementenbeleid) zoals 
vastgesteld in 2020 planologisch mogelijk worden gemaakt;  
 
dat daartoe is ontworpen het bestemmingsplan “Parapluherziening Evenementenlocaties” bestaande uit de 
geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand: NL.IMRO.0203.1720-0002.GML met de 
bijbehorende bestanden; 
 
dat voor de locatie van de geometrische planobjecten gebruik is gemaakt van de ondergrond welke 
ontleend is aan de basisregistratie grootschalige topografie (BGT) met datum 2023-04-17; 
 
dat in de toelichting voorts verslag wordt gedaan van het overleg dat is gevoerd op grond van artikel 3.1.1 van 
het Besluit ruimtelijke ordening; 
 
dat het ontwerp van het bestemmingsplan van 1 december 2023 tot en met 11 januari 2024 voor een ieder ter 
inzage heeft gelegen; 
  
dat deze terinzagelegging is bekendgemaakt door publicatie in het Gemeenteblad van 30 november 2023, nr. 
510036, de Barneveldse Krant van 30 november 2023 en op elektronische wijze; 
 
dat over het ontwerp van het bestemmingsplan, zoals dat ter inzage heeft gelegen, zienswijzen naar voren 
zijn gebracht. De samenvatting en beoordeling van de zienswijzen staan in de “Nota Zienswijzen 
Parapluherziening Evenementenlocaties" welke is bijgevoegd bij het voorstel van het college van 
burgemeester en wethouders; 
 
dat kan worden ingestemd met hetgeen het college van burgemeester en wethouders ten aanzien van de 
zienswijzen hebben aangevoerd; 
 
dat tijdens de planprocedure is gebleken dat er aanleiding bestaat om wijzigingen in het plan aan te brengen, 
welke zijn vermeld in bijlage 2 bij het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;  
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 
 
 
 b e s l u i t : 
 
1. de Nota Zienswijzen goed te keuren (bijlage 1). De zienswijzen hebben geleid tot wijzigingen in het plan;  

  
2. de Staat van wijzigingen van het ontwerpbestemmingsplan goed te keuren (bijlage 2); 

 
3. voor de evenemententerreinen opgenomen in het plan, het bestemmingsplan “Parapluherziening 

Evenementenlocaties” met planidentificatie NL.IMRO.0203.1720-0002 in elektronische vorm vast te leggen 
en in die vorm gewijzigd vast te stellen; 

 
4. gelijktijdig een verbeelding op papier vast te stellen.  
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 25 september 2024. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 
 



Bijlage 2
Staat van wijzigingen Bestemmingsplan Parapluherziening

Evenementenlocaties
Verbeelding

Onderwerp Correctie Toelichting
Het evenemententerrein aan
de Hulakkerweg en
Meervelderweg (Garderen)

De gebiedsaanduiding 'Overige zone -
evenemententerrein Hulakkerweg en
Meervelderweg' wordt van de verbeelding
verwijderd.

De organisatie van het evenement heeft besloten dit
evenement, waarvoor in het
ontwerpbestemmingsplan “Parapluherziening
Evenementenlocaties” een aanduiding op dit terrein is
opgenomen, op een andere locatie te houden.
Doordat er een voornemen bestond om aan de
Hulakkerweg/Meervelderweg een evenement te
organiseren (en dat voornemen bij ons bekend was),
is dit terrein aan de Hulakkerweg/Meervelderweg
meegenomen in het ontwerpbestemmingsplan
“Parapluherziening Evenementenlocaties”. Doordat
de organisatie nu een andere locatie heeft gevonden
voor dit evenement, is nu geen noodzaak meer
aanwezig om deze locatie als evenementenlocatie
aan te wijzen in het bestemmingsplan
“Parapluherziening Evenementenlocaties”. Dit
voorgaande heeft tot gevolg dat de aanduiding voor
dit evenement (aangeduid als ‘Overige zone -
evenemententerrein Hulakkerweg en
Meervelderweg’) van de verbeelding wordt gehaald

Het evenemententerrein aan
de Hulakkerweg en
Meervelderweg (Garderen)

De functieaanduiding 'specifieke vorm van
cultuur en ontspanning - parkeerterrein' van
de verbeelding wordt verwijderd.

Zie voor de toelichting de reactie hierboven.

Het evenemententerrein aan
Blankenhoefseweg 11
(Zwartebroek)

De begrenzing van de aanduiding 'specifieke
vorm van cultuur en ontspanning -
parkeerterrein' wordt gewijzigd én ook de
gebiedsaanduiding 'overige zone -
evenemententerrein Blankenhoefseweg 11'
wordt hierop aangepast.

Dit is aangepast in verband met een ingediende
zienswijze.



Het evenemententerrein op
de hoek
Puurveenseweg/Walhuisweg
(Kootwijkerbroek)

De plangrens is gewijzigd, zodat de locatie
buiten het plan ligt. Daarmee is ook de
gebiedsaanduiding 'Overige zone -
evenemententerrein
Puurveenseweg/Walhuisweg' komen te
vervallen.

Dit evenemententerrein wordt buiten de plangrenzen
van het bestemmingsplan "Parapluherziening
Evenementenlocaties" gelaten omdat dit
evenemententerrein in het bestemmingsplan
"Puurveen-Zuid" wordt opgenomen.

Regels
Onderwerp Correctie Toelichting
Artikel 7: artikel 37.15.1
Overige zone -
evenemententerrein
Blankenhoefseweg 11
(ontwerpplan)

In artikel 37.15.1 onder e is het aantal
12.000 gewijzigd naar: 4.500

Dit is aangepast in verband met een ingediende
zienswijze.

Artikel 7: artikel 37.15.7
Overige zone -
evenemententerrein
Hulakkerweg en
Meervelderweg (ontwerpplan)

Het artikel is verwijderd, onder
vernummering van de overige artikelen
(37.15.8 t/m 37.15.16 naar 37.15.7 t/m
37.15.15).

Dit evenemententerrein wordt van de verbeelding
verwijderd, waardoor dit artikel ook niet meer relevant
is.

Artikel 7: artikel 37.15 (en alle
artikelen met deze
nummering) ontwerpplan

Het getal 15 in de artikelen 37.15, 37.15.1,
37.15.2, 37.15.3, 37.15.4, 37.15.5, 37.15.6,
37.15.7, 37.15.8, 37.15.9, 37.15.10,
37.15.11, 37.15.12, 37.15.13, 37.15.14 en,
17.15.15 is gewijzigd in het getal 17 (dus het
is nu: 37.17, 37.17.1, 37.17.2, 37.17.3,
37.17.4, 37.17.5, 37.17.6, 37.17.7, 37.17.8,
37.17.9, 37.17.10, 37.17.11, 37.17.12,
37.17.13, 37.17.14 en 37.17.15

Dit is aangepast in verband met de
"Parapluherziening Veegplan 2023", zodat de
parapluherziening op een juiste wijze ingevoegd
wordt in het moederplan "Buitengebied 2012".

Artikel 8 De verwijzing naar artikel 37.15 wordt
gewijzigd in: 37.17.

Dit is aangepast in verband met de
"Parapluherziening Veegplan 2023", zodat de
parapluherziening op een juiste wijze ingevoegd
wordt in het moederplan "Buitengebied 2012".



Artikel 18: artikel 34.3.3
Overige zone -
evenemententerrein hoek
Puurveenseweg/Walhuisweg

Artikel 34.3.3 Overige zone -
evenemententerrein hoek
Puurveenseweg/Walhuisweg wordt
geschrapt, waarbij de artikelen 34.3.4 en
34.3.5 (ontwerpplan) worden vernummerd
naar: 34.3.3 en 34.3.4.

Dit evenemententerrein wordt buiten de plangrenzen
van het bestemmingsplan "Parapluherziening
Evenementenlocaties" gelaten omdat dit
evenemententerrein in het bestemmingsplan
"Puurveen-Zuid" wordt opgenomen.

Toelichting
Onderwerp Correctie Toelichting
Hoofdstuk 1 (inleiding) In de tweede alinea de laatste zin (die in het

ontwerp stond) verwijderd.
Deze zin slaat op het evenemententerrein
'Hulakkerweg en Meervelderweg'. Doordat deze
locatie uit het vast te stellen plan gaat, moet deze zin
eruit.

Hoofdstuk 1 (inleiding) Eén van de vijf evenemententerreinen van
Kootwijkerbroek-Stroe wordt verwijderd
(buiten plangrens gelaten). Het getal vijf
wordt gewijzigd in 4. Het gaat om het
evenemententerrein op de hoek
Puurveenseweg/Walhuisweg. De tekst is
hierop aangepast.

Dit evenemententerrein wordt buiten de plangrenzen
van het bestemmingsplan "Parapluherziening
Evenementenlocaties" gelaten omdat dit
evenemententerrein in het bestemmingsplan
"Puurveen-Zuid" wordt opgenomen.

Paragraaf 2.1 (begrenzing
plangebied)

In de eerste zin de passage 'en één extra
locatie' verwijderd. Ook zijn de laatste drie
zinnen van deze eerste alinea verwijderd.

Deze passage en zinnen slaan op het
evenemententerrein "Hulakkerweg en
Meervelderweg". Doordat deze locatie uit het vast te
stellen plan gaat, moeten deze teksten eruit.

Paragraaf 2.1 (begrenzing
plangebied)

Het woord 'vijf' wordt gewijzigd in: vier. Dit omdat één van de vijf evenementenlocaties in het
bestemmingsplan "Kootwijkerbroek-Stroe" in het
bestemmingsplan "Puurveen-Zuid" wordt opgenomen
(buiten plangrens ligt deze locatie).

Hoofdstuk 3
(planbeschrijving)

De tweede alinea van het ontwerpplan zag
op de locatie 'Hulakkerweg en
Meervelderweg' en zal in zijn geheel worden
verwijderd (in het vast te stellen plan). Ook in
de opsomming is de locatie 'Hulakkerweg en
Meervelderweg (Garderen)' verwijderd.

Dit heeft betrekking op het evenemententerrein
'Hulakkerweg en Meervelderweg'. Doordat deze
locatie uit het vast te stellen plan gaat, moet dit
verwijderd worden.



Hoofdstuk 3
(planbeschrijving)

Doordat voor het evenemententerrein aan de
Puurveenseweg/Walhuisweg (gebied molen)
in een ander plan is opgenomen
(bestemmingsplan "Puurveen-Zuid"), is de
planbeschrijving hierop aangepast.

Dit evenemententerrein wordt buiten de plangrenzen
van het bestemmingsplan "Parapluherziening
Evenementenlocaties" gelaten omdat dit
evenemententerrein in het bestemmingsplan
"Puurveen-Zuid" wordt opgenomen. De tekst in de
toelichting is hierop aangepast.

Hoofdstuk 5
(randvoorwaarden)

In de tweede alinea staan de aspecten
genoemd waar in dit hoofdstuk aan is
getoetst.

In het ontwerpplan stonden niet alle aspecten
omschreven die in dit hoofdstuk aan de orde komen.
Dit is aangevuld.

Paragraaf 5.4 (externe
veiligheid)

Bij 'Beoordeling risicobronnen' is een alinea
toegevoegd over het evenemententerrein
Blankenhoefseweg 11. Ook is bij
'Verantwoording groepsrisico' het
groepsrisico voor de locatie
Blankenhoefseweg 11 toegevoegd.

De paragraaf is aangevuld in verband met een
ingediende zienswijze.

Paragraaf 8.1 (participatie) Aangegeven dat er vijf reacties zijn
ingediend.

Aangevuld naar aanleiding van de vijf reacties.

Paragraaf 8.4 (zienswijzen) Er zijn vijf zienswijzen ingediend. De paragraaf is aangevuld in verband met het feit dat
er vijf zienswijzen naar voren zijn gebracht.

Nota zienswijzen Nota zienswijzen als bijlage 1 toegevoegd bij
de toelichting

Er ziijn vijf zienswijzen, de Nota zienswijzen is als
bijlage bij de toelichting toegevoegd.


